
Männlich
1. 125 Alain HINZEN 1984 RV Dudenhofen 03:58,32 27,18 km/h
2. 97 Michael MARKOLF 1985 RSV Bühlertal 04:05,64 26,37 km/h
3. 20 Patrick BÖHMLER 1988 Team Pan Dur P-Graphics 04:11,92 25,72 km/h
4. 13 Andreas SCHMOLL 1985 RSV Bühlertal 04:12,57 25,65 km/h
5. 114 Fabian LUTZ 1992 Karlsruher Lemminge 04:14,07 25,50 km/h
6. 21 Christoph VON BRUNN 1988 Team Pan Dur P-Graphics 04:20,37 24,88 km/h
7. 127 Johannes RECKTER 1994 Sockenhändler 04:20,41 24,88 km/h
8. 32 Jakob HIEKE 1988 Sockenhändler 04:30,18 23,98 km/h
9. 70 Maik SCHUBERT 1978 04:31,53 23,86 km/h
10. 77 Uli SPENGLER 1976 Kette links 04:34,02 23,64 km/h
11. 158 Daniel SCHNEIDER 1995 Karlsruher Lemminge 04:34,19 23,63 km/h
12. 124 Pablo SCHMID 1995 Sockenhändler 04:35,33 23,53 km/h
13. 10 Alfons MUNTEAN 1977 Nikoteam 04:36,78 23,41 km/h
14. 162 Peter BUBE 1978 Radkurier Karlsruhe 04:38,77 23,24 km/h
15. 51 Jannik ARBOGAST 1992 RSV Schwalbe 04:38,83 23,23 km/h
16. 79 Jonas SCHILLI 1986 RSV Yburg Steinbach 04:39,42 23,19 km/h
17. 136 Dirk DEBERTIN 1967 Karlsruher Lemminge 04:41,32 23,03 km/h
18. 12 Axel SPRIESTERSBACH 1972 Zweierreihe 04:44,35 22,78 km/h
19. 95 Holger MÜLLER 1975 RSV Bühlertal 04:46,05 22,65 km/h
20. 18 Moritz 1983 100 Watt Power 04:47,94 22,50 km/h
21. 5 Jens STRICKER 1978 Nikoteam 04:48,45 22,46 km/h
22. 73 Rainer HOKE 1972 Kette links 04:49,47 22,38 km/h
23. 54 Fabian ZECH 1984 RSC Ladenburg 04:49,64 22,37 km/h
24. 146 Rainhard 1986 Eiscafé Winter Hääschde 04:50,77 22,28 km/h
25. 2 Martin NIEGEL 1979 Nikoteam 04:52,06 22,18 km/h
26. 33 Stefan EBERLE 1986 Inmove Racing Team 04:52,54 22,15 km/h
27. 90 Daniel FLÖTER 1978 LSG Karlsruhe 04:53,83 22,05 km/h
28. 150 Simon CHAUVIN 1993 04:54,86 21,97 km/h
29. 52 Roland GOLDERER 1977 RSV Schwalbe 04:55,79 21,90 km/h
30. 160 Martin WOJKOWSKY 1987 RV Schwalbe Leonberg 04:56,88 21,82 km/h
31. 149 Andreas DIETRICH 1968 Kiki Racing Team 04:57,64 21,77 km/h
32. 25 Stefan FUNK 1996 Sockenhändler 04:57,86 21,75 km/h
33. 134 Michael EBERT 1971 04:58,96 21,67 km/h
34. 89 Torsten ERBE 1963 PSKarlsruhe Triathlon 05:00,12 21,59 km/h
35. 6 Ben ROMBERG 1984 Nikoteam 05:01,00 21,52 km/h
36. 159 Ekkehard RITTER 1965 Kette links 05:01,24 21,51 km/h
37. 66 Thomas ROEHM 1970 05:01,27 21,50 km/h
38. 44 Bernhard BÖHLER 1961 05:01,46 21,49 km/h
39. 164 Florian VOGEL 1981 RSV Bühlertal Blackforest 05:02,76 21,40 km/h
40. 122 Maximilian 2000 05:03,13 21,37 km/h
41. 82 Manfred DEGER 1965 LSG Karlsruhe 05:05,14 21,23 km/h

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Einzelzeitfahren - Männlich / Weiblich
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



42. 15 Manuel GÖTZ 1984 05:06,63 21,13 km/h
43. 24 Thomas ABRAHAM 1962 05:06,72 21,12 km/h
44. 41 Lutz FRIESINGER 1973 Fliegende Radler 05:11,49 20,80 km/h
45. 62 Tobias OTT 1975 Vitaminexpress Holger 05:12,84 20,71 km/h
46. 3 Philip WEBER 1992 05:14,32 20,61 km/h
47. 161 Hannes HEINEMANN 1987 Magdeburger Kybernetiker 05:16,67 20,46 km/h
48. 83 Tobias ZELTMANN 1988 only highend 05:18,99 20,31 km/h
49. 23 Matthias SINGER 1971 RSB Singen-Arlen 05:19,87 20,25 km/h
50. 76 Florian PANTILLON 1984 Turmbergschnecken 05:19,92 20,25 km/h
51. 19 Heinz UNGELBACH 1960 05:22,35 20,10 km/h
52. 118 Björn PLOHMANN 1971 Panische Pilger 05:23,09 20,05 km/h
53. 126 Kai JANSEN 1987 Radkurier Karlsruhe 05:24,66 19,95 km/h
54. 71 Florian HOFMANN 2000 RSV Bike Riders 05:25,48 19,90 km/h
55. 65 Christian BARTHLOTT 1971 Turmbergschnecken 05:25,58 19,90 km/h
56. 47 Mario WILD 1973 RSV Schwalbe 05:26,22 19,86 km/h
57. 144 Ralf DOPF 1970 Sport-Löwen-Baden 05:26,37 19,85 km/h
58. 132 Davide CALO 2002 05:29,39 19,67 km/h
59. 137 Holger NIEßEN 1984 guilty76 // bruegelmann.de 05:29,72 19,65 km/h
60. 8 Holger WEISS 1970 Zweierreihe 05:33,26 19,44 km/h
61. 102 Jürgen RIEGER 1967 Karlsruher Lemminge 05:33,31 19,44 km/h
62. 4 Roland FITTERER 1966 Zweierreihe 05:34,91 19,34 km/h
63. 57 Martin STEPHAN 1971 05:35,74 19,30 km/h
64. 92 Till HUNSÄNGER 1995 05:36,01 19,28 km/h
65. 123 Jonathan 1991 Sockenhändler 05:36,84 19,23 km/h
66. 109 Jens KORUNIG 1975 De pälzer Ostfriese 05:37,11 19,22 km/h
67. 91 Markus KARRER 1993 05:42,70 18,90 km/h
68. 31 Thomas METZ 1974 Nikoteam 05:44,78 18,79 km/h
69. 131 Claus-Peter 1976 05:45,31 18,76 km/h
70. 68 André TOPLER 1968 05:45,62 18,74 km/h
71. 172 Stephan KALLAUCH 1969 soffi 05:50,81 18,47 km/h
72. 45 Thomas HACKBUSCH 1962 05:51,00 18,46 km/h
73. 103 Frank MOSKOB 1965 Vitaminexpress Holger 05:51,67 18,42 km/h
74. 22 Thomas BEUTEL 1968 05:55,34 18,23 km/h
75. 28 Erik ZENKNER 1972 05:57,00 18,15 km/h
76. 138 Gilles FRERING 1988 06:04,74 17,76 km/h
77. 104 Jan MOSKOB 1996 Vitaminexpress Holger 06:11,26 17,45 km/h
78. 58 Heinz JAKOBER 1964 LT NEUREUT 06:18,05 17,14 km/h
79. 64 Thomas BARBER 1982 06:19,68 17,06 km/h
80. 78 Norbert STACHE 1962 RSV Yburg Steinbach 06:21,26 16,99 km/h
81. 108 Enrico DI MUZIO 1988 Turmbergschnecken 06:21,40 16,98 km/h
82. 84 Felix EHMANN 1996 only highend 06:23,12 16,91 km/h
83. 50 Max SCHÜßLER 2004 RSV Schwalbe 06:24,69 16,84 km/h

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Einzelzeitfahren - Männlich / Weiblich
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



84. 42 Peter VORWALD 1969 06:25,22 16,82 km/h
85. 67 Johannes DISSING 1962 Lichtbund Karlsruhe 06:28,35 16,68 km/h
86. 147 Kai BERTON 1988 Kiki Racing Team 06:29,56 16,63 km/h
87. 119 Hans AHLERS 1946 06:32,15 16,52 km/h
88. 17 Peter SINGER 1960 RSB Singen-Arlen 06:32,72 16,50 km/h
89. 48 Tino WILD 2007 RSV Schwalbe 06:32,74 16,49 km/h
90. 49 Stefan SCHÜßLER 1973 RSV Schwalbe 06:47,67 15,89 km/h
91. 29 Christian RIEDEL 1962 06:48,53 15,86 km/h
92. 43 Jan VORWALD 2003 06:50,58 15,78 km/h
93. 87 Norbert KOCH 1970 only highend 06:53,18 15,68 km/h
94. 166 Simon BALK 1990 06:54,03 15,65 km/h
95. 56 Fridtjof SIEBERT 1971 aicas 07:00,31 15,41 km/h
96. 75 Fabian NOWAK 1981 07:10,38 15,05 km/h
97. 61 Uwe BÖTTCHER 1969 07:14,72 14,90 km/h
98. 38 Michael GALLINGER 1963 Gallinger 07:21,88 14,66 km/h
99. 46 Frank HÄRING 1964 RSV Schwalbe 07:26,87 14,50 km/h
100. 113 Leandro HERRE 2005 Rheinbrüder Karlsruhe 07:41,41 14,04 km/h
101. 115 Henning GROENDA 1980 07:48,28 13,83 km/h
102. 7 André WEIß 1963 07:50,63 13,76 km/h
103. 27 Pietro ALAGNA 1948 Der kleine Sizilianer 07:51,48 13,74 km/h
104. 155 Dominic KONTER 1978 only highend 08:25,49 12,81 km/h
105. 80 Chih-Ming HSIEH 1974 aicas 08:27,15 12,77 km/h
106. 154 Peter PAVEL 1988 only highend 08:48,67 12,25 km/h
107. 59 Klemens PÜTTMER 2009 09:25,78 11,45 km/h
108. 129 Benjamin 2009 09:44,40 11,08 km/h
109. 128 Jakob MILDENBERGER 2007 09:56,29 10,86 km/h
110. 112 Artur BANK 2006 10:34,95 10,20 km/h
111. 1 Konrad KALLAUCH 2006 soffi 10:40,90 10,11 km/h
112. 86 Sinan KNEER 1992 only highend 10:46,05 10,03 km/h
113. 148 Finn DIETRICH 2004 Kiki Racing Team 11:25,65 09,45 km/h
114. 157 Johann HUND 2008 11:53,60 09,08 km/h
115. 107 Yannik URBAN 2009 Karlsruher Lemminge 12:57,38 08,33 km/h
116. 106 Klaus MUSCH 1970 Karlsruher Lemminge 13:01,07 08,29 km/h
117. 34 Martin SEEGER 1968 13:18,59 08,11 km/h
118. 120 Christian ERNST 1965 Die Unglaublichen 13:36,20 07,93 km/h

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Einzelzeitfahren - Männlich / Weiblich
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



Weiblich
1. 163 Isabell VOGEL 1981 RSV Bühlertal Blackforest 05:14,99 20,57 km/h
2. 117 Franziska STEMMER 1993 Karlsruher Lemminge 05:19,23 20,29 km/h
3. 145 Lisa KROMM 1988 Karlsruher Lemminge 05:32,82 19,46 km/h
4. 152 Anja FALKENBERG 1969 Karlsruher Lemminge 05:47,58 18,64 km/h
5. 139 Tina DURST 1981 Focus Rapiro Racing 05:53,40 18,33 km/h
6. 151 Ulrike HOELTZ 1961 LSG Karlsruhe 06:22,10 16,95 km/h
7. 105 Maren VAN DER MEER 1986 guilty76 // bruegelmann.de 06:26,60 16,76 km/h
8. 140 Katrin HAUGWITZ 1970 Die Unglaublichen 06:41,61 16,13 km/h
9. 81 Elody FLUCK 1988 Turmbergschnecken 06:52,08 15,72 km/h
10. 110 Glory SCHMID 1971 Die Unglaublichen 06:52,44 15,71 km/h
11. 72 Petra 1967 RSV Bike Riders 06:53,47 15,67 km/h
12. 69 Susen WEIßMANN 1965 SRH BBRZ Karlsbad 06:54,74 15,62 km/h
13. 60 Hilke LENTINK 1987 Turmbergschnecken 07:15,72 14,87 km/h
14. 88 Cornelia REISDORFF 1983 only highend 08:18,50 12,99 km/h
15. 133 Katja MENGEL 1976 08:36,52 12,54 km/h
16. 143 Helene DARNEA 1978 Sport-Löwen-Baden 08:39,36 12,47 km/h
17. 111 Olivia BANK 2004 Die Unglaublichen 09:00,74 11,98 km/h
18. 142 Natalia KARIBIANTS 1970 09:02,08 11,95 km/h
19. 156 Karla HUND 2004 10:13,09 10,56 km/h
20. 153 Isabel GUNGL 2004 10:47,97 10,00 km/h
21. 141 Galina BRODALE 2008 11:09,26 09,68 km/h
22. 165 Mia HOKE 2010 11:59,54 09,00 km/h
23. 121 Franca ERNST 2006 Die Unglaublichen 13:15,10 08,14 km/h

Anzahl Teilnehmer: 141

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Einzelzeitfahren - Männlich / Weiblich
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



Männlich

bis 10 Jahre
1. 48 Tino WILD 2007 RSV Schwalbe 06:32,74 16,49 km/h
2. 59 Klemens PÜTTMER 2009 09:25,78 11,45 km/h
3. 129 Benjamin 2009 09:44,40 11,08 km/h
4. 128 Jakob MILDENBERGER 2007 09:56,29 10,86 km/h
5. 112 Artur BANK 2006 10:34,95 10,20 km/h
6. 1 Konrad KALLAUCH 2006 soffi 10:40,90 10,11 km/h
7. 157 Johann HUND 2008 11:53,60 09,08 km/h
8. 107 Yannik URBAN 2009 Karlsruher Lemminge 12:57,38 08,33 km/h

11/12 Jahre
1. 50 Max SCHÜßLER 2004 RSV Schwalbe 06:24,69 16,84 km/h
2. 113 Leandro HERRE 2005 Rheinbrüder Karlsruhe 07:41,41 14,04 km/h
3. 148 Finn DIETRICH 2004 Kiki Racing Team 11:25,65 09,45 km/h

13/14 Jahre
1. 132 Davide CALO 2002 05:29,39 19,67 km/h
2. 43 Jan VORWALD 2003 06:50,58 15,78 km/h

15/16 Jahre
1. 122 Maximilian STASCHINSKI 2000 05:03,13 21,37 km/h
2. 71 Florian HOFMANN 2000 RSV Bike Riders 05:25,48 19,90 km/h

Weiblich

bis 10 Jahre
1. 141 Galina BRODALE 2008 11:09,26 09,68 km/h
2. 165 Mia HOKE 2010 11:59,54 09,00 km/h
3. 121 Franca ERNST 2006 Die Unglaublichen 13:15,10 08,14 km/h

11/12 Jahre
1. 111 Olivia BANK 2004 Die Unglaublichen 09:00,74 11,98 km/h
2. 156 Karla HUND 2004 10:13,09 10,56 km/h
3. 153 Isabel GUNGL 2004 10:47,97 10,00 km/h

Anzahl Teilnehmer: 21

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Einzelzeitfahren - Jugend
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



Männlich
1. 162 Peter BUBE 1978 Radkurier Karlsruhe 04:38,77 23,24 km/h
2. 12 Axel SPRIESTERSBACH 1972 Zweierreihe 04:44,35 22,78 km/h
3. 18 Moritz DITTMANNSHAUSEN 1983 100 Watt Power 04:47,94 22,50 km/h
4. 5 Jens STRICKER 1978 Nikoteam 04:48,45 22,46 km/h
5. 89 Torsten ERBE 1963 PSKarlsruhe Triathlon 05:00,12 21,59 km/h
6. 6 Ben ROMBERG 1984 Nikoteam 05:01,00 21,52 km/h
7. 41 Lutz FRIESINGER 1973 Fliegende Radler 05:11,49 20,80 km/h
8. 76 Florian PANTILLON 1984 Turmbergschnecken 05:19,92 20,25 km/h
9. 144 Ralf DOPF 1970 Sport-Löwen-Baden 05:26,37 19,85 km/h
10. 4 Roland FITTERER 1966 Zweierreihe 05:34,91 19,34 km/h
11. 57 Martin STEPHAN 1971 05:35,74 19,30 km/h
12. 109 Jens KORUNIG 1975 De pälzer Ostfriese 05:37,11 19,22 km/h
13. 172 Stephan KALLAUCH 1969 soffi 05:50,81 18,47 km/h
14. 28 Erik ZENKNER 1972 05:57,00 18,15 km/h
15. 29 Christian RIEDEL 1962 06:48,53 15,86 km/h
16. 56 Fridtjof SIEBERT 1971 aicas 07:00,31 15,41 km/h
17. 61 Uwe BÖTTCHER 1969 07:14,72 14,90 km/h
18. 120 Christian ERNST 1965 Die Unglaublichen 13:36,20 07,93 km/h

Weiblich
1. 110 Glory SCHMID 1971 Die Unglaublichen 06:52,44 15,71 km/h

Anzahl Teilnehmer: 19

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Einzelzeitfahren - Stadtmobilwertung
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



1. RSV Bühlertal 13:04,27
97 Michael MARKOLF 00:04:05
13 Andreas SCHMOLL 00:04:12
95 Holger MÜLLER 00:04:46

2. Karlsruher Lemminge 13:06,13
114 Fabian LUTZ 00:04:14
117 Franziska STEMMER 00:04:19*
145 Lisa KROMM 00:04:32*

3. Sockenhändler 13:25,93
127 Johannes RECKTER 00:04:20
32 Jakob HIEKE 00:04:30
124 Pablo SCHMID 00:04:35

4. Karlsruher Lemminge 2 14:03,10
158 Daniel SCHNEIDER 00:04:34
136 Dirk DEBERTIN 00:04:41
152 Anja FALKENBERG 00:04:47*

5. Nikoteam 14:17,31
10 Alfons MUNTEAN 00:04:36
5 Jens STRICKER 00:04:48
2 Martin NIEGEL 00:04:52

6. Kette links 14:24,74
77 Uli SPENGLER 00:04:34
73 Rainer HOKE 00:04:49
159 Ekkehard RITTER 00:05:01

7. RSV Schwalbe Ellmendingen 15:00,85
51 Jannik ARBOGAST 00:04:38
52 Roland GOLDERER 00:04:55
47 Mario WILD 00:05:26

8. LSG Karlsruhe 15:21,08
90 Daniel FLÖTER 00:04:53
82 Manfred DEGER 00:05:05
151 Ulrike HOELTZ 00:05:22*

9. Zweierreihe 15:52,52
12 Axel SPRIESTERSBACH 00:04:44
8 Holger WEISS 00:05:33
4 Roland FITTERER 00:05:34

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Einzelzeitfahren - Teamwertung
Startnr. Team Zeit



10. Turmbergschnecken 16:37,59
76 Florian PANTILLON 00:05:19
65 Christian BARTHLOTT 00:05:25
81 Elody FLUCK 00:05:52*

11. Vitaminexpress Holger Bliss 17:15,78
62 Tobias OTT 00:05:12
103 Frank MOSKOB 00:05:51
104 Jan MOSKOB 00:06:11

12. only highend 18:35,30
83 Tobias ZELTMANN 00:05:18
84 Felix EHMANN 00:06:23
87 Norbert KOCH 00:06:53

13. Die Unglaublichen 19:34,79
140 Katrin HAUGWITZ 00:05:41*
110 Glory SCHMID 00:05:52*
111 Olivia BANK 00:08:00*

14. RSV Schwalbe Ellmendingen 2 19:45,11
50 Max SCHÜßLER 00:06:24
48 Tino WILD 00:06:32
49 Stefan SCHÜßLER 00:06:47

15. Kiki Racing Team 22:52,86
149 Andreas DIETRICH 00:04:57
147 Kai BERTON 00:06:29
148 Finn DIETRICH 00:11:25

16. only highend 2 24:32,67
88 Cornelia REISDORFF 00:07:18*
155 Dominic KONTER 00:08:25
154 Peter PAVEL 00:08:48

17. Karlsruher Lemminge 3 31:31,76
102 Jürgen RIEGER 00:05:33
107 Yannik URBAN 00:12:57
106 Klaus MUSCH 00:13:01

* Frauen bekommen ein 60 Sekunden Zeitbonus.

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Einzelzeitfahren - Teamwertung
Startnr. Team Zeit



1. 52 Roland GOLDERER 1977 RSV Schwalbe Ellmendingen 05:20,10 20,24 km/h NR!
2. 13 Andreas SCHMOLL 1985 RSV Bühlertal 05:21,04 20,18 km/h
3. 162 Peter BUBE 1978 Radkurier Karlsruhe 05:48,08 18,61 km/h
4. 164 Florian VOGEL 1981 RSV Bühlertal Blackforest 07:12,07 14,99 km/h
5. 106 Klaus MUSCH 1970 Karlsruher Lemminge 07:39,52 14,10 km/h
6. 116 Michael MENGEL 1974 08:54,84 12,11 km/h

Anzahl Teilnehmer: 6

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Anhängerrennen
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



1. 74 Philip ROLL 1977 only highend 04:48,98 22,42 km/h
2. 62 Tobias OTT 1975 Vitaminexpress Holger Bliss 05:01,53 21,49 km/h
3. 11 Pierre NASS 1987 only highend 05:20,54 20,21 km/h
4. 103 Frank MOSKOB 1965 Vitaminexpress Holger Bliss 05:42,56 18,91 km/h
5. 31 Thomas METZ 1974 Nikoteam 05:54,14 18,29 km/h
6. 104 Jan MOSKOB 1996 Vitaminexpress Holger Bliss 06:19,40 17,07 km/h
7. 7 André WEIß 1963 07:38,95 14,11 km/h

Anzahl Teilnehmer: 7

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Eingangrad-Rennen
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



1. 47 Mario WILD 1973 RSV Schwalbe 04:38,86 23,23 km/h
2. 149 Andreas DIETRICH 1968 Kiki Racing Team 04:41,06 23,05 km/h
3. 41 Lutz FRIESINGER 1973 Fliegende Radler 04:46,97 22,58 km/h
4. 15 Manuel GÖTZ 1984 04:47,29 22,55 km/h
5. 6 Ben ROMBERG 1984 Nikoteam 04:48,75 22,44 km/h
6. 134 Michael EBERT 1971 04:48,78 22,43 km/h
7. 89 Torsten ERBE 1963 PSKarlsruhe Triathlon 04:50,73 22,28 km/h
8. 44 Bernhard BÖHLER 1961 04:53,84 22,05 km/h
9. 3 Philip WEBER 1992 04:58,45 21,71 km/h
10. 82 Manfred DEGER 1965 LSG Karlsruhe 04:59,43 21,64 km/h
11. 164 Florian VOGEL 1981 RSV Bühlertal Blackforest 05:00,61 21,55 km/h
12. 83 Tobias ZELTMANN 1988 only highend 05:01,10 21,52 km/h
13. 159 Ekkehard RITTER 1965 Kette links 05:01,55 21,48 km/h
14. 66 Thomas ROEHM 1970 05:02,23 21,44 km/h
15. 24 Thomas ABRAHAM 1962 05:02,53 21,41 km/h
16. 122 Maximilian STASCHINSKI 2000 05:03,71 21,33 km/h
17. 76 Florian PANTILLON 1984 Turmbergschnecken 05:04,08 21,30 km/h
18. 71 Florian HOFMANN 2000 RSV Bike Riders 05:06,39 21,14 km/h
19. 25 Stefan FUNK 1996 Sockenhändler 05:10,26 20,88 km/h
20. 19 Heinz UNGELBACH 1960 05:15,94 20,51 km/h
21. 23 Matthias SINGER 1971 RSB Singen-Arlen 05:17,37 20,41 km/h
22. 137 Holger NIEßEN 1984 guilty76 // 05:19,86 20,25 km/h
23. 161 Hannes HEINEMANN 1987 Magdeburger 05:22,92 20,06 km/h
24. 65 Christian BARTHLOTT 1971 Turmbergschnecken 05:23,86 20,00 km/h
25. 144 Ralf DOPF 1970 Sport-Löwen-Baden 05:28,48 19,72 km/h
26. 132 Davide CALO 2002 05:34,30 19,38 km/h
27. 126 Kai JANSEN 1987 Radkurier Karlsruhe 05:34,88 19,35 km/h
28. 8 Holger WEISS 1970 Zweierreihe 05:36,46 19,25 km/h
29. 118 Björn PLOHMANN 1971 Panische Pilger 05:36,46 19,25 km/h
30. 62 Tobias OTT 1975 Vitaminexpress Holger 05:46,34 18,70 km/h

Anzahl Teilnehmer: 30

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste B-Finale Männer
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



1. 145 Lisa KROMM 1988 Karlsruher Lemminge 04:57,67 21,76 km/h
2. 163 Isabell VOGEL 1981 RSV Bühlertal Blackforest 04:58,12 21,73 km/h
3. 117 Franziska STEMMER 1993 Karlsruher Lemminge 05:01,62 21,48 km/h
4. 139 Tina DURST 1981 Focus Rapiro Racing 05:26,86 19,82 km/h
5. 152 Anja FALKENBERG 1969 Karlsruher Lemminge 05:32,32 19,49 km/h
6. 151 Ulrike HOELTZ 1961 LSG Karlsruhe 06:11,43 17,44 km/h
7. 72 Petra 1967 RSV Bike Riders Remchingen 06:27,84 16,70 km/h
8. 140 Katrin HAUGWITZ 1970 Die Unglaublichen 06:28,08 16,69 km/h
9. 105 Maren VAN DER 1986 guilty76 // bruegelmann.de 06:28,98 16,65 km/h
10. 81 Elody FLUCK 1988 Turmbergschnecken 06:56,64 15,55 km/h
11. 69 Susen WEIßMANN 1965 SRH BBRZ Karlsbad 07:01,69 15,36 km/h
12. 88 Cornelia REISDORFF 1983 only highend 08:31,00 12,68 km/h
13. 133 Katja MENGEL 1976 09:00,62 11,98 km/h

Anzahl Teilnehmer: 13

only highend Turmbergrennen 2016
Ergebnisliste Finale Frauen
Platz Startnr. Name Jahrgang Team Zeit Geschw.



1. 97 Michael MARKOLF 1985 RSV Bühlertal 03:56,35 27,41 km/h
2. 125 Alain HINZEN 1984 RV Dudenhofen 03:58,71 27,14 km/h
3. 114 Fabian LUTZ 1992 Karlsruher Lemminge 04:00,10 26,98 km/h
4. 20 Patrick BÖHMLER 1988 Team Pan Dur P-Graphics 04:03,97 26,56 km/h
5. 13 Andreas SCHMOLL 1985 RSV Bühlertal 04:14,00 25,51 km/h
6. 127 Johannes RECKTER 1994 Sockenhändler 04:17,39 25,17 km/h
7. 21 Christoph VON BRUNN 1988 Team Pan Dur P-Graphics 04:17,94 25,12 km/h
8. 54 Fabian ZECH 1984 RSC Ladenburg 04:19,29 24,99 km/h
9. 70 Maik SCHUBERT 1978 04:19,79 24,94 km/h
10. 158 Daniel SCHNEIDER 1995 Karlsruher Lemminge 04:22,71 24,66 km/h
11. 136 Dirk DEBERTIN 1967 Karlsruher Lemminge 04:24,20 24,52 km/h
12. 10 Alfons MUNTEAN 1977 Nikoteam 04:25,50 24,40 km/h
13. 162 Peter BUBE 1978 Radkurier Karlsruhe 04:26,46 24,31 km/h
14. 124 Pablo SCHMID 1995 Sockenhändler 04:26,82 24,28 km/h
15. 160 Martin WOJKOWSKY 1987 RV Schwalbe Leonberg 04:26,85 24,28 km/h
16. 12 Axel SPRIESTERSBACH 1972 Zweierreihe 04:31,21 23,89 km/h
17. 51 Jannik ARBOGAST 1992 RSV Schwalbe 04:32,13 23,81 km/h
18. 77 Uli SPENGLER 1976 Kette links 04:32,19 23,80 km/h
19. 95 Holger MÜLLER 1975 RSV Bühlertal 04:33,10 23,72 km/h
20. 79 Jonas SCHILLI 1986 RSV Yburg Steinbach 04:33,76 23,67 km/h
21. 146 Rainhard 1986 Eiscafé Winter Hääschde 04:35,56 23,51 km/h
22. 5 Jens STRICKER 1978 Nikoteam 04:38,90 23,23 km/h
23. 2 Martin NIEGEL 1979 Nikoteam 04:40,93 23,06 km/h
24. 73 Rainer HOKE 1972 Kette links 04:42,46 22,94 km/h
25. 32 Jakob HIEKE 1988 Sockenhändler 04:44,23 22,79 km/h
26. 33 Stefan EBERLE 1986 Inmove Racing Team 04:53,33 22,09 km/h
27. 52 Roland GOLDERER 1977 RSV Schwalbe 04:56,19 21,87 km/h
28. 90 Daniel FLÖTER 1978 LSG Karlsruhe 04:59,44 21,63 km/h
29. 18 Moritz 1983 100 Watt Power 05:02,31 21,43 km/h
30. 150 Simon CHAUVIN 1993 05:05,45 21,21 km/h

Anzahl Teilnehmer: 30
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